Ibique, coram spectabili et magnifico domino Petro Betta, vicario Iurisdictionis Castelli Flemarum pro etc, personaliter constituti domina Cassandra vidua relicta a quondam domino Christano *cromero* Caprianae predictae et Ioannes filius quondam Francisci *cromeri* eiusdem loci, uti tutrix et curator testamentarii, relictis et constituti a predicto quondam domino Christano *cromero* Ioanni Iacobo eius filio pupillo et a prefato spectabili domino vicario cum iuramento confirmati, prout constat publico instrumento dictae tutelae rogato per me notarium infrascriptum sub die quinto mensis et anni currentium, scientes sese secundum iuris ordinem ad inventarium confectionem de bonis et rebus predicti pupilli teneri, maxime stantibus divisionibus nunc factis cum domina Chaterina sorore consanguinea eiusdem pupilli et uxore ser Lazaris de Lazaris eiusdem loci, iuxta tenorem testamenti paterni.

Ideo, pro satisfaciendo sibi incumbentibus et ad evitandum omnem culpam et fraudem malarumque linguarum suspicionem, deliberaverunt dictum inventarium de omnibus bonis, rebus et iuribus ad predictum Ioannem Iacobum pupillum spectantibus et pertinentibus conficere, prout illud ibidem ad continuam presentiam et assistentiam prefati domini vicarii fecerunt et facere procuraverunt in hunc qui sequitur modum, videlicet.

Praemisso venerabili sanctae crucis signo, praedicti tutrix et curator dixerunt, confessi et protestati fuerunt sese invenisse et intellexisse esse in bonis praedicto pupillo Ioanni Iacobo *cromero* obventis et spectantibus ex haereditate paterna haec infrascripta quae sequuntur, videlicet.

(segue l'inventario sopra riportato)

Et ita predicti tutrix et curator dixerunt et manifestaverunt se invenisse omnia suprascripta spectantia et pertinentia ad suprascriptum Ioannem Iacobum pupillum ex hsereditate paterna, iuxta dispositionem te-

²² L'orna di Fiemme era pari a l 75,6.

stamentaria predicti patris ipsius pupilli et pro nunc nil aliud invenisse nec scire quod ad eum spectet, praeter quam unum creditum rainensium quatuordecim exigendum a reverendo domino plebano vallis Fassiae.

Quod creditum ac alia hactenus ab obitu predicti quondam domini Christani *cromeri* per suprascriptum dominum Lazarum et eius filios recepta et exacta de haereditate dicti quondam domini Christani dictum et declaratum fuit per prefatum spectabilem dominum vicarium, quae sint in solutum et recompensationem omnium per eosdem hactenus pro dicta domo defuncti solutorum et etiam infrascriptorum per eos solvendorum.

1. Nimirum Ioanni Iacobo et Ioanni fratribus Caprianis Cavalesii rainenses quatuor.
2. Item ipsi domino vicario pro tutela et aliis eius mercedibus hucusque decursis rainenses septem.
3. Item reverendo domino curato Caprianae pro missis hactenus celebratis libras septem.
4. Item michi notario infrascripto pro duobus itineribus ad villam Caprianae libras quinque.
5. Item rainenses quinque spectabili domino Andreae de Rubeis notario.

Talibus quod de omnibus usque in hactenium diem incursis sit inter ipsas partes pax et finis et reciproca solutio et compensatio in et de premissis.

Pro grano, autem, et vino ac alia victuaria modo repertis in domo predicta, actum fuit quod predictus ser Lazarus debeat dare predictae tutrici et suprascripto eius filio staria quinque siliginis et staria duo cum dimidio tritici, duas urnas vini et libras decem butiri. Residuum vero quicquid erit, sit ipsius domini Lazari.

In quibus omnibus praemissis partes ipsae sese contentarunt. Servantes tamen predicti tutrix et curator sibi vis inventiandi quicquid aliud ad eorum notitiam pervenerit spectare ad eundem pupillum si etc.; quae bona omnia ut supra inventariata cuicumque generis et pecunias suprascripta tutrix et mater predicti pupilli se vocavit et confessa fuit in se et suam custodiam habuisse et recepisse ac habere, promittens illa omnia ad omnem requisitionem restituere et reassignare cui vel quibus etc., sub expressa hypotheca et obligatione omnium eius bonorum praesentium et futurorum.

Quod quidem inventarium suprascriptum factum et publicatum fuit ad continuam praesentiam et assistentiam praedictae dominae Chaterinae, sororis consanguineae predicti pupilli, et ser Lazari illius mariti, asserentium et consentientium praedicta omnia bona suprascripta inventariata esse praedicti Ioannis Iacobi pupilli, ad eum spectare, post factas cum ipsis iugalibus divisiones mobilium et bestiaminum et extractis ipsorum eorum filiorum stabilibus, iuxta dispositionem testamenti et codicilli conditorum per prefatum quondam dominum Christanum *cromerum*.

Quae ipsi iugales vigore praesentis laudaverunt et approbarunt in omnibus et per omnia ut in eis ad praesentiam suprascriptorum testium.

Ego Ioannes Iacobus Ioannellus notarius rogatus scripsi.